
АДМИНИСТРАЦИЯ АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Саконская средняя школа" 

 

(МБОУ Саконская СШ) 

 

ПРИКАЗ 

 

20  марта 2024 г.                                                                                                                                  №  95 

 

Об утверждения перечня дополнительных общеобразовательных программ и перечня 

программ внеурочной деятельности общеобразовательной организации, с 

использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста» 

 

           На основании приказа МБОУ Саконской СШ от 20.03.2024 г. № 92 «Об открытии  

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

на базе Туркушской ОШ – филиала МБОУ Саконской СШ» , в целях создания необходимых 

условий для получения общедоступного качественного образования, приказываю: 

1. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ и 

перечень программ внеурочной деятельности общеобразовательной организации по Центру 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»:  

- перечень дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) программ: 

«Практическая биология» 

«Агрокласс» 

«Волейбол»  

«Робототехника» 

- перечень программ внеурочной деятельности общеобразовательной организации: 

        Юный физик; 

        Занимательная химия; 

        Экологическая грамотность. 

2.  Руководителю Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» Симашовой Оксане Михайловне 

- разработать проекты дополнительных общеразвивающих программ и программ 

внеурочной деятельности и представить на утверждение руководителю в срок до 31.08.2024 

- разместить на официальном сайте школы в разделе Центр «Точка роста» данные 

утвержденные программы дополнительного образования и программы внеурочной 

деятельности в срок до 31.08.2024 

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                О.А. Поселеннова                                                              

  

 

 

 

 

 

 


		2024-03-24T13:37:36+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "САКОНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"




